令和　　年　　月　　日

○○○○○○○○部
○○○○ 殿

○○○○○○○○部
○○○○

始末書

この度の○○○○○○○○○の件に関しまして、私の不注意により、○○○○○○○○○となってしまいましたことを、深くお詫び申し上げます。これにより、関係各所に多大なるご迷惑をお掛けしてしまいました。

　本件は、○○○○○○○○○が原因でありますが、私の○○○○（管理不届き／確認の徹底不足など）でこのようなことになり、深く反省しております。

　今後、決してこのような不始末を繰り返すことがないよう、細心の注意を払いつつ、日々の業務に取り組んでまいりますことをここに誓います。今回の不始末については、何分のご処置をお願い申し上げます。

以上